
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 107» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.10.2023                                                                                                                       № 196-д 

г. Новокузнецк 

 

 

 

о проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, английскому языку, 

истории, праву, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности 

жизнедеятельности, экономике в 2023 – 2024 учебном 

году 

 

 

На основании приказа просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказов 

Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 № 22986 «Об установлении сроков 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области- Кузбассе в 2023/2024 учебном году», в соответствии с планом 

работы Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка на 2023-2024 

учебный год, приказа Комитета образования и науки г.Новокузнецка  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности 

жизнедеятельности,  среди учащихся МБОУ «СОШ №107»: 

07 ноября – физическая культура; 

08 декабря – право; 

09 ноября – физика. 

11 ноября – география; 

13 ноября – экономика; 

14 ноября – английский язык; 

17 ноября – английский язык (устный тур) 

21 ноября – математика; 

22 ноября – основы безопасности жизнедеятельности; 

23 ноября – биология; 

24 ноября – информатика и ИКТ; 

25 ноября – история; 

28 ноября – литература; 

29 ноября – химия; 

30 ноября – технология; 

02 декабря – технология (защита проектов); 

07 декабря – русский язык; 

11 декабря – обществознание. 

2. Утвердить состав организаторов по проведению Олимпиады, согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 



3. Проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденных требованиях к 

организации и проведению Олимпиады по каждому предмету. Ответственные: классные 

руководители. 

4. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с приказом просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии 

с требованиями к проведению Олимпиады по каждому предмету. В ом числе шифрование 

работ участников. 

 Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

5. Организовать проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в каждом пункте проведения в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

5.1. Определить начало олимпиады по всем предметам в 10.00. 

Ответственная: Кулагина Т.И., заместитель директора по УВР. 

6. Организовать видеофиксацию процедуры проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Ответственные: Киселева М.В., технический специалист. 

7. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады. 

Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

8. Организовать работу по приёму заявлений лиц, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя. 

Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

9. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения 

при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальный сайт  

МБОУ «СОШ №107» 

Ответственная: Щукина Е.Г., учитель географии. 

10. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»: в срок до 18 

декабря 2023 года результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 

образовательному предмету; в срок до 20 декабря 2023года заявку на участие в 

региональном этапе Олимпиады по каждому образовательному предмету. 

Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

11. Организовать работу по своевременному размещению информации по 

организации и проведению МЭ ВОШ на официальном сайте ОО. 

Ответственная: Щукина Е.Г., учитель географии. 

12. Назначить ответственных за сопровождение участников Олимпиады, обеспечит 

безопасность доставки учащихся к месту проведения Олимпиады. 

Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

13. Обеспечить доставку обезличенных работ участников не позднее 17.00 в день 

проведения Олимпиады в МАОУ ДПО «ИПК» для проверки. 

Ответственная: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Н.И. Ушенина 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1  

 

Дата Предмет Кабинет Организаторы 

08.11 Право 19 каб.  Хоменко И.Ю, Молева С.Д. 

09.11 Физика 19 каб. Симоненко А.И., Бушуева Н.М. 

13.11 Экономика  19 каб.  Григорьева М.Е., Молева С.Д. 

14.11 Английский язык 19 каб. Федосова И.В, Коненкова Е.Н. 

17.11  Английский язык 

(устный тур) 

19 каб.  Фомина О.В., Детер Н.А. 

20.11 Математика  19 каб. Киселева М.В., Григорьева М.Е. 

23.11  Биология  19 каб.  Гартман Л. М., Щукина Е.Г. 

24.11 Информатика  25 каб. Киселева М.В., Кулигина А.Л. 

25.11 История  19 каб.  Чудинова З.Н., Липатова А.В. 

28.11  Литература  19 каб. Федосова И.В,  

Кутенкова М.Э 

29.11 Химия  19 каб.  Колчина Т.В., Протопопова К.А. 

30.11 Технология (теория) 19 каб. Борисова Н.В., Колесников А.В. 

07.12 Русский язык 19 каб.  Гартман Л.М., Кутенкова М.Э. 

11.12 Обществознание 19 каб. Молева С.Д., Коненкова Е.Н. 

 


		2023-10-20T15:23:20+0700
	Ушенина Наталья Ивановна




